festissimè aberraret . Hanc à Bonifacio Moguntino allatam olim exceptionem sequitur Ivo in hac epistola , his verbis : *Principales Ecclesiæ claves nolumus sua potestate privare , quæcumque persona vices Petri habeat , nisi manifeste ab evangelica veritate discedat .* Enimvero licet honorificentissime de Pontificum dignitate & auctoritate senferit ; tamen Ecclesiæ Gallicanæ commodis suis prospeturam docet synodorum provinciæ decretis ; quibus juxta Augustinum quod poterit corriget , vel quod corrigere non poterit , salvo pacis vinculo excludet , vel quod salvo pacis vinculo excludere non poterit , æquitate improbabit , firmitate supportabit . Observandum verò ex Iwonis sententia liberum fuisse non solum universæ Ecclesiæ Gallicanæ , sed singulis Metropolitanis , salvâ reverentiâ Ecclesiæ Romanæ , novum illud decretum pro investituris , superioribus aliquot Conciliis Romanis contrarium rejice re . Hæc dicentes , id est , afferentes Pontificem non esse deponendum ob novum illud rescriptum , non tollimus , inquit , quin possint quique Metropolitani Episcopos secundum jus antiquum convocare , provincialē synodum salva reverentiâ Romana Ecclesiæ celebrare . Et mox : His catholicorum patrum terminis contenti , que possumus secundum decreta patrum , salvo vinculo pacis corrigerem volumus : que autem corrigerem non possumus , usque ad messem , si necesse sit .

Ff

*Guido (episcopus Coloniae [L.] ) in Concilio Viennæ .*

*Circa . Mallæc . ad an. 1071. Viennæ . ne Coloniae fuit . ut rescriptum est .*

*Refectio .*

*illa in Concilio Viennæ .*

*ad .*

*is .*

*ad .*

*Domino docente, tolerare decrevimus. Deinde Paschalem excusat, si necessitate cogente, ad vitandam populi stragem, prudenter rigorem decreti remisit.*

[Eiusdem argumentum extat epistola Hildeberti Cenomanensis in tomo i v. Spicilegium Dacheriani, quam nos olim dabimus emendatiorem in nova quam paramus editione epistolarum ac reliquarum lucubrationum illius Episcopi.] Steph. Baluzius.

*privilegium apostolica sedis ea de re praecesserat.*

X. Lex ista videtur contraria constitui*on*is Innocentij III. qui admittit ad beneficia unde*cun*que natos. Innocentius constitutio aqua est in sua specie. Veteri iure, Episcopi eligendi e*clericis* cuiusque civitatis. *Fas illud ex parte restituimus* legi Caroli, ut saltet regno petantur. *Duo regulae deducuntur ex illa constituti*on*e.*

C A P V T I X.

### Synopsis.

I. Initio seculi decimoterii Ecclesia Gallicana invenatur Libertates suas, solo diffensu. Conventus Bituricensis contradixit mandatis Romani Cardinalis, de collatione duarum prebendarum in unaquaque Ecclesia. Ea de causa Legatus abstinuit ab executione mandati.